1

关于召开 2017 年全国水利工程领域专业学位研究生

教育协作组工作研讨会的通知

各有关培养单位：

为落实教育部、全国工程专业学位研究生教育指导委员会的有关

文件精神并纪念工程硕士专业学位设置 20周年，进一步推进水利工

程领域专业学位研究生教育教学改革和内涵发展，不断提高专业学位

研究生培养质量，兹定于 2017 年 10 月在长沙市召开 2017 年全国水

利工程领域专业学位研究生教育协作组工作研讨会。会议由全国水利

工程领域专业学位研究生教育协作组主办，长沙理工大学承办，现将

有关安排通知如下：

一、会议内容

1.传达教育部、全国工程专业学位研究生教育指导委员会关于专

业学位研究生教育的相关文件和改革精神；

2.紧密围绕“思想政治正确、社会责任合格、理论方法扎实、技

术应用过硬”的全面育人观，交流讨论本领域专业学位研究生培养工

作；

3.水利工程领域案例库建设工作汇报及成果展示；

4.工程伦理课师资培训；

5.研讨《水利工程领域教材建设规划》；

6.表彰第二届“全国示范性水利工程领域专业学位研究生联合培

养基地”、第三届“全国水利工程专业学位研究生实践优秀成果获得

者”、第五届“全国水利工程专业学位研究生教育工作先进个人”和

首届“全国水利工程专业学位研究生优秀指导教师”；

7.其他相关工作。

2

二、参会人员

1．特邀有关领导及专家；

2．水利工程领域专业学位研究生教育协作组成员；

3．各培养单位的学院及研究生院负责人、管理人员、教师，获

奖的先进个人及优秀指导教师。欢迎各培养单位邀请合作培养的行业

企业等代表一同参会。

三、有关事项

1．会议日期： 2017 年 10 月 12 日报到，13 日开会，14 日离会。

2．会议地点：长沙理工大学云塘校区（湖南省长沙市天心区万

家丽南路 2段 960 号）

3．住宿地点：长沙理工大学云塘校区国际学术交流中心（地址：

湖南省长沙市天心区万家丽南路 2段 960 号；总机：0731-85258888）

4．报到地点：长沙理工大学云塘校区国际学术交流中心

5．会议联系人：

协作组秘书处 赵倩：电话 025-83787338，手机 13611589115，

Email: hzpyb@hhu.edu.cn

长沙理工大学水利工程学院 梁珊：电话 0731-85258437，手机

13786141518， Email:shuiliky@163.com

6. 会务费：900 元/人，食宿及差旅费自理。

7. 会议注册

本次会议采取网上报名注册方式。请于 2017 年 9月 29 日前登录

“ 全 国 工 程 专 业 学 位 研 究 生 教 育 网 ” （ 网 址 ：

http://www.meng.edu.cn/）中“会议信息”栏目，进行会议注册。

会议报名注册系统提示：

（1）会议系统的用户名为学校的单位代码。

(2)请各培养单位负责人员将网址及学校的单位代码通知参会

人员。

(3)参会人员登录
“全国工程专业学位研究生教育网

” (网 址:

http://唧。meng。 edu。 cn/),进入
“
会议信息

”
栏目,输入本学校

的单位代码、个人手机号后进行个人信
`急
注册。

特邀嘉宾,请在各注栏中注明: “
特邀嘉宾

”、 “
协作组组长或

副组长
”、 “

协作组专家
”。

(4)培养单位邀请的合作行业企业代表,请培养单位负责在系

统中注册,并在各注栏目中注明某某企业代表。     (
(5)已 注册的参会人员,可根据自己在会议系统中填写的手机

号码,进行个人信
`息
查询和修改。

(6)会议系统提供会议通知 (PDF版 )、 会议信
`息 ;会后一周

左右可查询、下载会议代表通讯录、经报告人同意发布的会议报告

PPT等 资料。

会议报名系统联系人:卢宇奇 01ll62797818 18811583249

8.会议材料征集

需要在培养大会上做与会议内容相关的交流报告的单位或个人

请于 9月 22日 前在会议注册系统中上传交流报告题目、个人简介及

报告主要内容。

全国水利工程

河

教育协作组

章 )